
 
République Française 

***** 

Département de l'Aube 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Mesnil-Saint-Père 

***** 
SEANCE DU 21 MARS 2025 

 
Nombre de Membres 

Membres en 
exercice 

Présents Votants 

11 9 8 

  
+ 1 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

18 mars 2025 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt-cinq, le vingt et un mars à dix-neuf heures, le 
Conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre 
prescrit par la loi, en Conseil municipal, qui a eu lieu Salle de la Mairie, 
sous la présidence de Pascal HENRI, Maire. 
 
Présents : BOUILLET Francis, BREVOT Gérard, COLLOT Françoise, 
CROIX Mylène, HENRI Pascal, LOYER Gilles, NICOLLE François, 
PRIEUR Brice, VANDERHOEVEN Sylvie. 
 
Absents : . 
 
Représentés : BERTOUT Emilie à HENRI Pascal, GAURIER Jacques 
à BOUILLET Francis. 
 
Madame CROIX Mylène a été nommée secrétaire de séance. 

 
Objet : COMPTE FINANCIER UNIQUE 
N° de délibération : 2025_13 

 

OBJET : Vote du compte financier unique 2024 – budget principal Mesnil Saint 

Père 

Vu le code général des collectivités territoriales (CGCT) ; 

Vu la candidature de la commune auprès de la direction départementale des finances 

publiques (DDFIP) de l’Aube pour le compte financier unique (CFU) dès la gestion 

comptable 2024) ; 

Vu le CFU 2024 de la commune de Mesnil Saint Père ; 

Considérant que le CFU se substitue au compte administratif et au compte de gestion, 

par dérogation aux dispositions législatives et réglementaires régissant ces documents ; 

Considérant que le CFU met en évidence des informations clés sur la situation financière 

de la collectivité, en particulier sur la présentation des résultats, du bilan et le compte de 

résultat synthétiques et des taux des contributions et produits afférents ; 

Considérant les dispositions de l’article L. 2121-14 du CGCT qui prévoient que « dans 

les séances où le compte administratif du maire est débattu, le conseil municipal élit son 

président. Dans ce cas, le maire peut, même s’il n’est plus en fonction, assister à la 

discussion ; mais il doit se retirer au moment du vote » ; 

Considérant que, dans ce cadre, M. le maire a quitté la séance et le conseil municipal a 

siégé sous la présidence de « Monsieur François NICOLLE » (président ad’hoc désigné 

pour la séance) ; 

Considérant le CFU présenté et résumé comme suit par le président de séance : 



 

 

 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité, Monsieur le maire étant 

sorti et n’ayant pas pris part au vote, 

- APPROUVE le CFU 2024 de la commune de Mesnil Saint Père 

- DONNE pouvoir à M. le maire pour prendre toutes mesures nécessaires à l’exécution 

de la présente délibération, 

 

 

 
Fait et délibéré les jour, mois et an susdits. 

Pour extrait conforme 
Affiché le 25 mars 2025 
Pascal HENRI, 
Maire 
 
[[[signature1]]] 
 

 

 

 

[[[SECRETAIRE]]] 

Pascal HENRI
2025.03.25 17:05:38 +0100
Ref:8429429-12653348-1-D
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 25/03/2025 à 17h12
Réference de l'AR : 010-211002316-20250321-2025_13-DE
Publié le 25/03/2025 ; Rendu exécutoire le 25/03/2025


